850, 1. οὐκ εἰσὶ μὲν μοι παῖδες, οἶδα δὲ χθόνα | φεύγοντας ἡμᾶς, καὶ σπανίζοντας φίλων;] Omnes quas vidi editiones notam interrogationis, quam post φίλων posui, aut omnino omittunt, ut Aldina, aut post παῖδας collocatam exhibent, ut recentiorum pleraeque. Οὐκ utrique sententiae membro commune est. Vide ad v. 1120.

852, 3. ταῦτ' ἐννοηθεῖσ', ἡσθόμην ἀβουλίαν | πολλὴν ἔχουσα καὶ μάτην θυμουμένη.] Rom. C. Pseudogregorius v. 905. ἐννοηθεῖσ'. Huius verbi activa et passiva forma promiscue fere usurpantur, ut ἀπορῶ et ἀποροῦμαι, ταλαιπωρῶ et ταλαιπωροῦμαι. Rom. A. B. Flor. Par. A. Put. Cott. ἐννοήσασ', quod admisit Brunckius. Neutrum habet Rom. D. cui desunt v. 850—4. Sophocles Trach. 578. a Brunckio allegatus: τοῦτ' ἐννοήσασ', ὧ φίλαι (δόμοις γὰρ ἦν, | κείνου θανόντος, ἐγκεκλημένον καλῶς), &c. Passivam formam revocavit Porsonus, quippe qua per totam hanc fabulam utatur poëta. Dixit ἐννοούμενοι v. 46. ἐννοοῦμαι v. 870. ἐννοουμένη v. 895. x

x Semel tantum legitur passiva forma apud Sophoclem Phil. 1440. τοῦτο δ' ἐννοεῖσθ', ὅτ' ἂν | πορβῆτε γαίαν, εὐσεβῆν τὰ

πρὸς θεούς. Ubi rectius fortasse legeretur ἐννοεῖσθ'.

853. Pseudogregorius v. 906. καὶ μάτην λυπούμενη.

854, 5. νῦν οὖν ἐπαινῶ, σωφρονεῖν τ' ἐμοὶ δοκεῖς, | κῆδος τόδ' ἡμῖν προσλαβών.] Barnesius clam edidit νῦν οὖν σ' ἐπαινῶ. Silentium ejus Beckio fraudi fuit, qui pronomen a Musgravio Brunckio-que omissum revocavit, superioribus editionibus, ut conjicere par est, in consilium non vocatis. Iterum a Porsono expulsum est. Lasc. et Matthiae σωφρονεῖν τέ μοι δοκεῖς.

855, 6. ἐγὼ δ' ἄφρων, | ἢ χρῆν μετεῖναι τῶνδε τῶν βουλευμάτων,] Cott. ἦν, quod probabunt fortasse nonnulli propter sequentia verba καὶ συμπεραίνειν, καὶ παρεστάναι λέχει. Sed vulgatam constructionem defendunt exempla quae attulit Matthiae Gramm. Gr. §. 428. p. 590.

857. καὶ συμπεραίνειν, καὶ παρεστάναι λέχει,] Put. ξυγγαμεῖν σοι pro συμπεραίνειν.

858. νύμφην τε κηδεύουσαν ἦδεσθαι σέθεν.] Put. εὐφραίνειν σέθεν. Male vertit Portus, *et gaudere quod sponsa tua te curet*. Nec melius Heathius, *et voluptate affici quod sponsa tibi matrimonio juncta sit*. Portum secutus, male haec verba cum Sophocleis σὲ μὲν εὖ πράσσουντ' ἐπιχαίρω similibusque contulit Matthiae Gramm. Gr. §. 551. Cujus quo major est auctoritas, eo diligentius ejus errores corrigendos arbitror. Potius audiamus Reiskium: *Κηδεύουσαν non ad νύμφην refero, sed ἐμὲ subintelligendum: me laetari κηδεύουσαν (id est τῷ κηδεύειν) νύμφην σέθεν, dum curo sponsam tuam eique servio*. Hinc Musgravius, *et gaudere, sponsae tuae curam habentem*. Recte etiam Buchananus, *astare lecto conjugis novae, atque ei | gratum quod esset facere*.